expresadas en la memoria técnica. Esta valoración incluye la parte proporcional relacionada con todos 

los trabajos previos a ejecutar ya comentados, incluyendo la gestión apropiada de los residuos. 

El presupuesto de ejecución asciende a la cantidad de 33.110,54 € (Treinta y tres mil ciento diez euros y 

cincuenta y cuatro céntimos).  

Aplicando a la cantidad anterior el porcentaje del 6% de Beneficio Industrial el 13% de Gastos 

Generales, da como resultado la cantidad de 39.401,54 €, base sobre la que se aplicará el 21 % de 

Impuesto sobre el Valor Añadido obteniéndose el presupuesto base de licitación de las obras, que 

asciende a la cantidad de 47.675,87 € (Cuarenta y siete mil seiscientos setenta y cinco euros con 

ochenta y siete céntimos). 

I. C. de Zaragoza, a 15 de octubre de 2021 

El Jefe de la Unidad de     La Ingeniero Técnico Forestal 

Conservación de Medio Natural,  

Fdo.: Luis Manso de Zúñiga González   Fdo.: Cristina Lorenz López